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Satakunnan alueen vesivarat ja niiden hyödyntäminen 

 

Pintavesien hyödyntäminen Läntisen-Suomen vedenhankinnassa on vähentynyt huo-

mattavasti viimeisten vuosikymmenten aikana veden laadun huonontumisen vuoksi. 

Pintavesien laatuun vaikuttavat jätevesien ja maatalouden kuormitus sekä ilmasta tu-

levat laskeumat. Pintavesien käsittelyssä turvaudutaan useimmiten raskaisiin kemial-

lisiin puhdistusprosesseihin. Näiden syiden vuoksi on siirrytty pohjaveden ja tekopoh-

javeden käyttöön niillä aluille, missä se on mahdollista. (Varsinais-Suomen ELY-kes-

kus ym. 2021, 32.) 

 

Satakunnan alueella on 85 luokiteltua pohjavesialuetta, joista 51 on luokiteltu veden-

hankinnan kannalta tärkeiksi alueiksi. Luokitellulla pohjavesialueella veden laatu on 

pääosin hyvä ja tästä syystä veden käsittelytarve on vähäinen. Useimmiten käsittelyksi 

riittää alkalointi. Kuitenkin rannikkoalueiden pohjavesissä saattaa esiintyä maaperästä 

liuenneita korkeita rauta- ja mangaanipitoisuuksia, jotka vaikeuttavat veden käyttöä. 

(Varsinais-Suomen ELY-keskus ym. 2021, 32-33.) 

 

Satakunnan alueella vesilähteenä käytetään pääasiassa pohjavettä (48 %), lisäksi 

merkittävänä talousvesilähteenä on tekopohjaveden käyttö (33 %) ja pintavesien 

osuus on 19 % (kuva 1) (Varsinais-Suomen ELY-keskus ym. 2021, 47). 
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Kuva 1. Vesilähteet ja määrät Läntisen Suomen alueella vuosina 1999 ja 2019 (Varsinais-Suomen ELY-
keskus ym. 2021, 47). 

 

Rannikkokaupungeista Raumalla käytetään raakavesilähteenä pintavettä. Pintave-

silaitoksien veden käsittelyssä tarvitaan useampia eri vaiheita, joita ovat yleensä sa-

ostus, suodatus, pH:n säätö sekä desinfiointi. Lisäksi pintavettä käytetään tekopohja-

veden lähteenä Porin vedellä sekä Turun seudun vedellä. Tekopohjaveden käsittelyyn 

tarvitaan yleensä maaperäsuodatuksen jälkeen kemiallinen käsittely sekä desinfiointi. 

(Varsinais-Suomen ELY-keskus ym. 2021, 47.) 

 

Elintarviketeollisuuden veden kulutus 

 

Teollisuus on yksi suurimpia veden kuluttajia. Pääosa elintarviketeollisuudesta on liit-

tynyt kunnallisen veden piiriin, kun taas esimerkiksi raskas teollisuus käyttää prosessi- 

ja jäähdytysvesiä merestä ja järvistä. Päätoimialoista suurin talousveden kuluttaja 
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Läntisen Suomen alueella oli elintarvikkeiden ja rehujen valmistus, joka kulutti keski-

määrin 6,2 milj m3 talousvettä tarkastelujaksolla 2014 - 2019. (Varsinais-Suomen ELY-

keskus ym. 2021, 50-51.) Satakunnan alueella elinkenoelämän veden kulutuksesta 

elintarvike- ja juomateollisuuden osuus on noin 30 % (kuva 2) (Koskikala ym. 2021,41). 

 

 
Kuva 2. Elinkeinoelämän veden jakautuminen eri toimialoille (Koskikala ym. 2021,41). 

 

 

Vesihuollon kehitys ja tulevaisuus Satakunnan alueella  

 

Satakunnan alueella halutaan tulevaisuudessakin turvata riittävä veden saanti. Koke-

mäenjokilaakson alueelle on toteutettu vedenhankinnan kehittämissuunnitelma raaka-

veden riittävyyden varmistamiseksi. Eurajoen ja Ulvilan pohjavesivarat ovat jo nykyisin 

käytössä. Lisäksi on ennustettu, että Harjavallan ja Kokemäen pohjaveden pinta las-

kee, eikä tulevaisuudessa pohjavettä voida hyödyntää yhtä paljon kuin nykyisin. Kehit-

tämissuunnitelman mukaan tulevaisuudessa vedenhankinta perustuu uuteen Järilän-

vuoren tekopohjavesilaitokseen. Lisäksi suunnitelmissa on veden jakelua varten siir-

toyhteyksien rakentaminen Eurajoelle ja Poriin. (Sweco Infra & Rail Oy. 2021, 38.) 
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